and then to look at the interrogatories, the questions that are based on the charges made. The examiners, prompted by the friars, were certainly demanding that the Hereford chapter and its supporters should be very clear about all the details of their case, though at times they do appear to be clutching at straws, from what we know of the dispute; on the other hand, some of the questions are extremely pertinent and would require a carefully prepared answer if the chapter was to remain consistent in its arguments throughout. Thus the document can be appreciated on two levels; firstly as an unusual and interesting example of medieval legal procedure and secondly as a valuable addition to a difficult dispute which is not always as well documented as one would like.

TEXT

Super primo articulo, si testes dixerint quod dominus papa per suas litteras mandavit prioribus et fratribus ordinis predicatorum, ut domum vel ecclesiam in civitate Herefordie vel eis surburiis vel *circa nulla terra*¹ construi facerent, nec reciperen t a quoque constructam contra decani, capitulo et clerici tranquillam et liberam voluntatem.

Queratur ab eis quomodo sciunt et si ipsi testes viderunt ipsas litteras papales bullatas, et si dicant se vidisse. Queratur de tenore et data ipsorum, quis ostendit eis, et quo loco, et quibus presentibus, et si ipsi legerunt eas, et dicant totum tenorem ipsarum. Et queratur de anno, mense, die et hora qua viderunt ipsas litteras, et quo tempore anni sit quod viderunt eas. Et queratur de omnibus aliis circumstanciis diligenter. Et queratur super singulis dictis et responsis testium diligenter de causa scient, et utrum visu aut auditu testamentum sciant ea que dicunt.

Super ij articulo, si testes dixerint quod dominus papa dedit eisdem decano et capitulo conseruatores seu executores super litteris ipsis. Queratur ab eis quomodo sciunt et si ipsi testes viderunt ipsas litteras executorias bullatas, et quis ostendit eis, et quo loco, et quibus presentibus, et quo anno, quo mense, quo die et qua hora, et quot anni sunt. Et queratur si legerunt eas, et dicant totum tenorem et datam ipsarum litterarum. De omnibus aliis circumstanciis queratur diligenter, et queratur tenor *ipsorum consuatorum*².

Super iij articulo, si testes dixerint quod littere ipse fuerunt priori provinciali in Anglia presentate.

Queratur ab eis quomodo sciunt et quis presentavit eas ipsi priori, et quid erat nomen ipsius prioris, et quo loco, et quibus presentibus fuerunt ei presentate, et quomodo sciunt quod ille cui representabantur ipse littere ecclesie *Herefordensis erat*³ prior provincialatus predicatorum in Anglia. Et queratur ab eis quomodo sciunt quod ille littere quas videbant presentate essent ille que primo viderantur bullate. Et queratur diligenter de tenore et data ipsarum litterarum que videbantur presentate. Et queratur de anno, mense, die et hora qua viderunt ipsas litteras presentate, et quibus verbis usus fuit ille qui representavit ipsas litteras, et quibus usus fuit prior provincialatus. Et queratur si ille littere ecclesie bullate bulla domini pape⁴.

¹ 'Waste land'? But this reading is doubtful, possibly *nulla tenus*.

² Meaning not clear, perhaps a mistake for *ipsarum litterarum*.

³ Addition to the Ms. text.

⁴ Verb missing, *erant* understood.

Et queratur de forma bulle et de sculptura et circumscriptione ipsius bulle, et si erant cum sirico vel cum filo. De omnibus aliis circumstanciis queratur diligenter, et queratur quot anni domini currebat tunc temporis quando ipse littere fuerunt ipsi priori presentate.

Super iv articulo, si testes dixerint quod pluribus fratribus ipsius ordinis in Anglia innotuit de litteris ipsis.

Queratur ab eis quomodo sciunt et qualiter innotuit eis, et quis eis innotuit, et quo loco et quibus presentibus innotuit eis, et quot fuerunt illi priores et illi fratres quibus innotuit, et dicant nomina ipsorum fratrum et priorum quibus de ipsis litteris innotuit, et quo anno, quo mense, quo die et qua hora innotuit eis, et cui primo innotuit, et cui secundo, et cui tertio, et sic de singulis. Et queratur quot anni sunt quod innotuit eis, et quot anni domini currebat tunc. Et diligenter queratur de omnibus aliis circumstanciis. Et queratur si tunc vertebatur causa inter ipsos fratres et decanum et capitulum, et si fratres inceperant edificare in loco de quo agitur tunc tempore quando ipse littere⁵ fuerunt presentate ipsis fratribus.

Super v articulo, si testes dixerint quod nuntiatum fuit ex parte capituli Herefordensis fratribus predicatoribus apud Herefordiam tunc existentibus, qui intendebant et volebant ibi domum et ecclesiam edificare, de ipsis litteris.

Queratur ab eis quomodo sciunt et quis nuntiavit ipsis fratribus, et quibus verbis usus fuit ille qui nuntiavit eis, et quid responderunt ipsi fratres. Et queratur de nominibus ipsorum fratrum, et quomodo sciunt quod illi fratres, quibus nuntiabatur de ipsis litteris, intenderent et vellent edificare domum et ecclesiam apud Herefordiam, et quomodo sciunt quod ille qui nuntiabat nuntiaret hoc ex parte capituli Herefordensis. Et queratur quo loco et quibus presentibus fuit eis nuntiatum, et quot anni sunt, et quot anni domini tunc currebat. Et queratur super singulis dictis et responsis testium diligenter de causa scient, et utrum visu aut solo auditu sciant ea que dicunt.

Super vi articulo, si testes dixerint quod oblata fuit eisdem copia ipsarum litterarum.

Queratur ab eis quomodo sciunt et quis obtulit eis ipsam copiam, et quibus verbis usus fuit ille qui obtulit eis, et quibus fratres. Et queratur de nominibus ipsorum fratrum. Et queratur fuerunt ipsi fratres, et quomodo sciunt quod illi quibus oblata fuit copia eidem fratres predicatores⁶, et quo loco, et quibus presentibus, et quo anno, quo mense, quo die et qua hora, et quot anni sunt, et quot anni domini tunc currebat. Et queratur si fratres predicatores tunc tempore inceperant edificare in loco de quo agitur, et si pendebat causa inter ipsos fratres et capitulum Herefordensem. Et super singulis dictis et responsis testium queratur diligenter <quid> de causa scient, et utrum visu aut solo auditu sciant ea que dicunt.

⁵ Addition to the Ms. text.

⁶ Again *erant* understood.

Super vii articulo, si testes dixerint quod constabit eisdem fratribus de litteris ipsis.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod constaret eis et qualiter constitut eis, et quo loco, et quibus presentibus constitut eis, et quibus fratribus constitut, et exprimant nomina ipsorum fratrum. Et queratur de quibus litteris constitut eis, et dicant tenorem et datam ipsarum litterarum. Et queratur diligenter super singulis dictis et responsis testium, utrum visu aut solo auditu aliorum sciant ea que dicunt. Et queratur de tempore, mense, die et hora qua constitut eis, et si fratres inceperant tunc edificare in loco de quo agitur, et si erat inde quo inter ipsos fratres et decanum et capitulum.

Super viii articulo, si testes dixerint quod viderunt eas et legerunt. Queratur ab eis quomodo sciunt et quis ostendit eis, et quo loco viderunt et legerunt eas, et quibus presentibus, et qui fuerunt illi fratres qui legerunt eas, et quot fuerunt. Et queratur de tenore ipsarum litterarum et si erant bullate bulla domini pape. Et queratur de forma bulle et si erant cum sirico aut filo. Et queratur de tempore, mense, die et hora, et quot anni sunt, et quot anni domini tunc currebat, et si vertebatur tunc causa inter ipsos fratres et decanum et capitulum super loco, de loco de quo agitur, et si ipsi fratres inceperant tunc edificare in dicto loco.

Super ix articulo, si testes dixerint quod non observando mandato apostolico in ipsis litteris contento, fratres predicatorum nituntur et contendunt domum et ecclesiam apud Herefordiam vel circa construere et habere.

Queratur ab eis quomodo sciunt et qui sunt illi fratres, et exprimant nomina et cognomina ipsorum. Et queratur cuimodo mandatum contendunt, et dicant formam ipsius mandati, et in quibus litteris continebatur ipsum mandatum. Et queratur qualiter nituntur et contendunt dicti fratres domum et ecclesiam apud Herefordiam vel circa construere et habere, et quo loco, et quibus presentibus contendunt hoc facere. Et super singulis dictis et responsis testium queratur diligenter de causa scient, et utrum visu aut solo auditu aliorum sciant ea que dicunt.

Super x articulo, si testes dixerint quod hoc est contra tranquillam et liberam voluntatem episcopi, decani et capituli, ac clericorum Herefordensium. Queratur ab eis quomodo sciunt et quod est illud quod est contra tranquillam et liberam voluntatem episcopi, decani et capituli, ac clericorum. Et queratur quare est contra voluntatem eorum, et in quibus offenditur episcopus, et in quibus decanus et capitulum, et in quibus clericus. Et queratur si episcopus consensit quod fratres edificant in loco predicto, et si est contra voluntatem episcopi, et totius capituli et totius clericorum, et quomodo possunt scire ipsi testes quod contra voluntatem ipsorum omnium hoc fiat.

Super xi articulo, si testes dixerint quod nuntiatum fuit vocante per canonicos Herefordenses et alios, ex parte capituli Herefordensis, novum episcopum fratribus predicatoribus tunc existentibus ibi et volentibus edificare in loco de quo agitur.

Queratur ab eis quomodo sciunt et queratur de nominibus canonicorum

qui denuntiaverunt novum episcopum, et quibus fratibus denuntiaverunt, et exprimant nomina ipsorum fratrum, et quomodo sciunt quod illi fratres quibus denuntiebatur novum episcopum vellent ibi edificare, et si inceperant tunc edificare. Et queratur quibus verbis usi fuerunt illi qui denuntiaverunt episcopum novum, et quid responderunt fratres, et quo loco, et quibus presentibus denuntiaverunt novum episcopum, et quomodo sciunt quod illi qui denuntiabant essent canonici Herefordenses, et quomodo sciunt quod denuntiarent ex parte capituli, et si ipsi testes fuerunt presentes quando...⁷ ipsis canonici qui nuntiarent ipsis fratibus novum episcopum. Et queratur quo loco, et quibus presentibus denuntiatum fuit novum episcopum. Et queratur de anno, mense, die et hora qua nuntiatum fuit ipsis fratibus novum episcopum, et quot anni sunt, et quot anni domini currebat tunc, et si fratres inceperant tunc edificare in loco de quo agitur. Et queratur edificaverant circa. Et queratur diligenter super singulis dictis et responsis testium de causa scient, et utrum visu aut solo auditu aliorum sciant ea que dicunt.

Super xij articulo, si testes dixerint quod inhibitum fuit eisdem fratibus ne ibidem edificarent, cum esset in prejudicium capituli et ecclesie Herefordensis.

Queratur ab eis quomodo sciunt et queratur quis inhibuit eis, et quibus fratibus fuit inhibitum, et quo loco, et quibus presentibus, et quibus verbis usus fuit ille qui inhibuit, et quid responderunt ipsi fratres, et qualiter fuit eis inhibitum. Et queratur de tempore, mense, die et hora qua fuit eis inhibitum, et quot anni sunt. Et queratur quomodo sciunt quod esset in prejudicium capituli et ecclesie Herefordensis, et in quibus prejudicabat eis, et si fratres inceperant tunc edificare. Et queratur predicatores habuerunt in loco de quo agitur domos et horatorium, et celebraverunt ibi divina, et per quanta tempora, et si habuerunt ibi campanam, et si pulsabant ad horas. Et de omnibus aliis circumstanciis queratur diligenter.

Super xiii articulo, si testes dixerint quod palam et publice denuntiatum fuit eis novum episcopum ex parte dictorum decani et capituli, et inhibitum ne edificarent ibidem, cum esset in prejudicium eorum et ecclesie Herefordensis.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod palam et publice fuit eis nuntiatum novum episcopum, et qui nuntiarunt eis, et quibus fratibus fuit nuntiatum, et exprimant nomina et cognomina ipsorum fratrum, et quo loco, et quibus presentibus, et quomodo sciunt quod ex parte decani et capituli nuntiaret ille qui nuntiavit, et qualiter nuntiavit, et per quem actum, et quibus verbis usus fuit ille qui nuntiavit, et quis fuit qui inhibuit eis ne edificarent ibidem, et quibus fuit inhibitum, et quibus verbis usus fuit ille qui inhibuit, et quid responderunt fratres, et quomodo sciunt quod hoc fieret ex parte decani et capituli, et quomodo sciunt quod esset in prejudicium eorumdem decani

⁷ Two words illegible.

et capituli, et in quibus prejudicabat eisdem decano et capitulo, et in quibus ecclesie Herefordensi. Et queratur de tempore, mense, die et hora qua nuntiatum fuit eis et inhibitum ne edificarent, et quot anni sunt.

Super xiv articulo, si testes dixerint quod fratres predicatorum, volentes in predicto loco edificare, fuerunt moniti per executores seu consuatores supradictos et ex parte ipsorum, ut vitarent et cessarent a molestare capitulum, et ne edificarent in dicto loco, cum esset in prejudicium capituli et ecclesie Herefordensis.

Queratur ab eis quomodo sciunt et quis monuit ipsos fratres, et qualiter fuerunt moniti, et quibus verbis usus fuit ille qui monuit eos. Et queratur de nominibus fratrum qui fuerunt moniti, et quomodo sciunt quod illi fratres, qui fuerunt moniti, vellent edificare in loco de quo agitur, et quomodo sciunt quod ille qui monuit ipsos moneret eos ex parte dictorum executorum. Et queratur de nominibus ipsorum executorum. Et queratur quo loco, et quibus presentibus fuerunt moniti. Et queratur si tunc quando monebantur inceperant edificare in loco de quo agitur, et si habebant ibi domos et oratorium cum campana, et si tunc ipsis utebantur; ea causa inter ipsos fratres et decanum et capitulum Herefordensem super loco predicto. Et queratur de tempore, mense, die et hora qua moniti fuerunt ipsi fratres, et quot anni sunt. Et queratur quot anni sunt quod fratres predicatorum intraverunt locum de quo agitur, et quis dedit eis ipsum locum. Et super singulis dictis et responsis testium queratur diligenter de causa scient, et utrum visu aut solo auditu sciant ea que dicunt. Et queratur quomodo sciunt quod esset in prejudicium capituli et ecclesie Herefordensis, et in quibus prejudicabat eis.

Super xv articulo, si testes dixerint quod fratres predicatorum, non observantes mandatum apostolicum in hac parte, nituntur et contendunt domum et ecclesiam edificare in loco de quo agitur, qui est de jurisdictione ecclesie Herefordensis, in prejudicium capituli et ecclesie Herefordensis. — Queratur ab eis quomodo sciunt quod fratres non observant mandatum apostolicum, et cuimodo mandatum non observerit, et qualiter non observerit, et qualiter non observant illud, et in quo non observant illud, et quomodo sciunt quod contra illud mandatum fratres nitantur et contendunt domum et ecclesiam edificare in loco de quo agitur, et qui sunt illi fratres qui hoc faciunt, et exprimant nominibus ipsorum. Et queratur de confinibus loci de quo agitur, et si ipsi testes intraverunt umquam locum de quo agitur, et quomodo sciunt quod locus ille sit de jurisdictione ecclesie Herefordensis, et quomodo sciunt quod fratres edificarent in prejudicium capituli et ecclesie Herefordensis, et in quo prejudicat eis. Et queratur qualiter nituntur et contendunt domum et ecclesiam edificare in loco predicto. Et queratur de tenore illius mandati apostolici contra quod fratres contendunt edificare in loco predicto, et quo loco, et quibus presentibus, contendunt ipsi fratres domum et ecclesiam edificare. Et queratur si ipsi testes viderunt eos contendere et nisi edificare domum et ecclesiam. Et queratur de nominibus ipsorum fratrum. Et queratur

de super singulis dictis et responsis testium diligenter de causa scient, et utrum visu aut solo auditu sciant ea que dicunt.

Super xvij articulo, si testes dixerint quod locus de quo agitur est decimalis ecclesie Herefordensi in toto seu in parte.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod sit decimalis ipsi ecclesie, et in qua parte est decimalis ipsi ecclesie, et si ipsi testes viderunt quod ecclesia Herefordensis reciperet in loco predicto decimas, et quis recipiebat ipsas decimas, et in qua parte dicti loci recipiebat eas, et a quibus hominibus recipiebat eas, et quomodo sciunt quod ille qui recipiebat reciperet eas nomine ecclesie Herefordensis, et quod viderunt ipsas decimas reciperi, et quid viderunt reciperi, et quantum, et si viderunt portari ipsas decimas ad ecclesiam Herefordensem, et quis habebat ipsas decimas. Et queratur de tempore, mense, die et hora qua viderunt predictam ecclesiam recipere decimam in loco predicto.

Super xvij articulo, si testes dixerint quod locus de quo agitur est tensualis ecclesie Herefordensi in toto seu in parte.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod ille locus sit tensualis ecclesie Herefordensi in toto vel in parte. Si dicant quod est in parte, queratur in qua parte, et in quota, et in quanto tenso, et si ipsi viderunt umquam quod ille qui possidebat ipsum solvet aliquem tensum ecclesie Herefordensi et a quo vel a quibus viderunt solvi, et cui viderunt solvi, et quo loco, et quibus presentibus, et quid et quantum viderunt solvi, et quomodo sciunt quod ille qui solvebat solvet ratione dicti loci, et quomodo sciunt quod ille qui recipiebat reciperet in nomine dicte ecclesie. Et queratur de tempore, mense, die et hora qua viderunt solvi predictum tensum, et quot anni sunt, et quotiens viderunt solvi, et quibus solvebatur, et quomodo sciunt quod illi qui recipiebant reciperent nomine dicte ecclesie.

Super xvij articulo, si testes dixerint quod locus de quo agitur est infra fines parochie quam habet ecclesie Herefordensi.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod ille locus sit infra fines parochie ecclesie Herefordensis. Et queratur si ipsi testes sciunt locum de quo agitur. Et queratur de finibus ipsis. Et postmodum queratur de terminis parochie ecclesie Herefordensis, et quis posuit ipsos terminos, et cui auctoritate positi fuerunt ipsi termini ipsius parochie, et si ipsi testes fuerunt presentes et viderunt poni terminos ipsius parochie, et quibus presentibus fuerunt positi, et quot anni sunt quod fuerunt positi, et quo anno, quo mense, quo die et qua hora fuerunt positi, et cum quibus parochiis finit parochia ecclesie Herefordensis, et quomodo sciunt quod ille locus sit infra ipsos terminos. Et queratur quis regit ipsam parochiam, et quis instituit in eam rectorem, et quis gerit curam animarum ipsius parochie, et quis conferit curam ipsius parochie. Et queratur si ille locus est in parochia omnium sanctorum.

Super xix articulo, si testes dixerint quod domini illius loci, qui primo tempore fuerunt, sepeliebantur et sepeliri consueverunt in cimiterio majoris ecclesie Herefordensis tamquam in cimiterio ecclesie matricis eorum.

Queratur ab eis quomodo sciunt et queratur de nominibus illorum dominorum qui sepeliebantur in cimiterio dicte ecclesie, et exprimant nomina ipsorum qui sepeliebantur, et si ipsi testes viderunt eos sepeliri in dicto cimiterio, et quomodo sciunt quod illi quos videbant sepeliri in dicto cimiterio essent domini predicti loci. Et queratur quomodo sciunt quod sepelirentur ibi tamquam in cimiterio ecclesie matricis eorum. Et queratur si illi domini eligebant sepulturam in dicta ecclesia, aut quare sepeliebantur ibi. Et queratur si ipsi testes viderunt sepeliri aliquem de dictis dominis in cimiterio omnium sanctorum. Et queratur quot de ipsis dominis viderunt sepeliri in cimiterio ecclesie Herefordensis et quot in cimiterio ecclesie omnium sanctorum. Et queratur de tempore, mense, die et hora qua viderunt sepeliri dominos dicti loci in cimiterio ecclesie Herefordensis. Et queratur super singulis dictis et responsis testium diligenter de causa scient et utrum visu aut solo auditu sciant ea que dicunt.

Super xx articulo, si testes dixerint quod episcopus Herefordensis tunc in remotis agente, fratres predicatorum locum ipsum intraverunt seu occuperunt, sine licentia et auctoritate sui vicarii seu procuratoris. Queratur ab eis quomodo hec sciunt et queratur ubi erat tunc episcopus quando fratres intraverunt dictum locum. Et queratur quot anni sunt quod fratres intraverunt dictum locum, et quo mense, et quo die, intraverunt ipsum locum. Et queratur quomodo sciunt quod sine licentia et auctoritate vicarii episcopi intrarent, et si potuerunt habere licentiam ipsius vicarii quod ipsi testes ignorarent. Item queratur ab eis si ipsi fratres intraverunt predictum locum *de*⁸ licentia episcopi Herefordensis. Et de omnibus aliis circumstanciis queratur diligenter.

Super xxj articulo, si testes dixerint quod, vacante decanatu Herefordense infra cuius limites locus ipse consistit, fratres predicatorum locum ipsum intraverunt seu occuperunt sine licentia et voluntate capituli Herefordensis.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod decanatus tunc vacaret quando fratres intraverunt dictum locum. Et queratur qualiter vacabat ipse decanatus, utrum per mortem decani, aut per resignatorem, vel per promotionem ipsius. Et queratur quomodo sciunt quod locus ipse sit infra limites ipsius decanatus. Et queratur de limitibus ipsius decanatus. Et queratur quis posuit ipsos limites, et si ipsi testes viderunt poni, et quot anni sunt quod fuerunt positi. Et queratur de tempore, mense et die quo positi fuerunt. Et queratur de tempore, mense et die quo fratres intraverunt predictum locum. Et queratur de nominibus dictorum fratrum qui intraverunt dictum locum, et quot anni sunt quod ipsi fratres intraverunt ipsum locum, et quomodo sciunt quod intrassent sine licentia capituli. Et queratur super singulis dictis et responsis testium diligenter de causa scient, et utrum visu aut auditu aliorum sciant ea que dicunt.

⁸ *Rectius sine?*

Super xxij articulo, si testes dixerint quod fratres predicatores inceperunt edificare ibidem sine licentia et auctoritate decani et capituli Herefordensium, contra eorum tranquillam et liberam voluntatem. Queratur ab eis quomodo sciunt quod sine licentia et auctoritate decani et capituli incepissent edificare, et si potuerunt habere licentiam et auctoritatem quod ipsi testes ignorarent. Et queratur de nominibus fratrum qui inceperunt edificare, et quomodo sciunt quod contra eorum tranquillam et liberam voluntatem edificant. Et queratur si edificaverunt contra voluntatem omnium. De capitulo negotium est non probatum, probari per testes.

Super xxij articulo, si testes dixerint quod sine licentia et auctoritate diocesani loci hec fecerunt.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod sine licentia et auctoritate dioecesani hec fecerunt. Et queratur si potuerunt habere licentiam dioecesani quod ipsi testes ignorarent. Et queratur si ipsi testes sciunt vel audiverunt dici quod dioecesanus consensit quod fratres edificant ibi. Et queratur quot anni sunt quod fratres inceperant edificare ibi. Negotium est non probatum, probari per testes.

Super xxiv articulo, si testes dixerint quod adhuc nituntur et contendunt, contra voluntatem episcopi, decani et capituli, ac clerici Herefordensis, ibidem domum et ecclesiam edificare. Queratur ab eis quomodo sciunt et qualiter nituntur et contendunt edificare dicti fratres, et quo loco, et quibus presentibus contendunt et nituntur edificare. Et queratur de nominibus fratrum qui contendunt et nituntur domum et ecclesiam edificare, et quomodo sciunt quod edificant contra voluntatem episcopi, et contra voluntatem clericorum, et contra voluntatem communem de capitulo.

Super xxv articulo, si testes dixerint quod de hoc est scandalum magnum in partibus illis.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod de hoc sit scandalum magnum in partibus illis, et in quibus partibus est ipsum scandalum, et de quo est ipsum scandalum, et qualiter est de hoc scandalum. Et queratur quod est scandalum.

Super xxvj articulo, si testes dixerint quod sine scandalo episcopi, decani et capituli, et clericorum Herefordensis non possint fratres predicatorum apud Herefordiam commanere seu in dicto loco domum vel ecclesiam construere et habere.

Queratur ab eis quomodo sciunt quod sine scandalo predictorum non possint fieri, et qualiter esset inde scandalum, et qualiter non possent fratres commanere in loco predicto, seu domum vel ecclesiam construere, et qualiter scandalizeretur de hoc episcopus, et qualiter decanus et capitulum, et qualiter clericus, et si totus clericus scandalizeretur. Et queratur de nominibus illorum qui de hoc scandalizerentur. Et queratur a testibus quomodo possunt scire futura. Negotium est non probatum, probari per testes. Et queratur a qualibus teste⁹ si parte partis odio vel amore venerint ad prohibendum testimonium.